
 

 

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Daniela Musa) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

  

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

(Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 
DETERMINAZIONE N. 344            DEL 03/12/2021 
 

OGGETTO: 

Affidamento diretto mediante ODA MePA ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per “Riparazione 
condizionatore secondario sala UPS e ripristino linea elettrica fancoil ingresso Sede Agenzia Tortoreto Lido” 
(CIG ZE6343235B) alla Società Di Silvestro S.r.l. / Impegno di spesa 
 

Il giorno 03/12/2021 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale stipulato 
in data 12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e 
successivamente con Decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 18/11/2019 e Decreto del 
Commissario Straordinario n. 25 del 13/11/2020 e con rinnovo dell’incarico di Dirigente Tecnico con 
Decreto del Commissario Straordinario n. 32 del 18/11/2021, ha adottato la seguente Determinazione:  

 

 VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto 
sistemi informativi e telematici”  e ss.mm.ii.; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 
committenza regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del 
comparto sistemi informativi e telematici)”;  

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” (G.U. n. 91 del 19 
aprile 2016) e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni); 

  RISCONTRATO in data 25/11/2021 che uno dei due condizionatori secondari della Sala UPS del 
CTTL risulta guasto con codice di errore E7 e che al reset l’errore si ripresenta e che tale comportamento 
è riconducibile alla scheda made guasta dell’unità esterna 1U50; 

  RISCONTRATO in data 10/11/2021, nel corso di un intervento di manutenzione sull’impianto di 
condizionamento degli uffici, che i fancoil per il condizionamento e riscaldamento della zona corridoio 
ingresso e portineria della sede dell’ARIC di Tortoreto Lido non si accendono e che con successivo 
intervento del 23/11/21 è stato appurato che la linea elettrica dedicata non risulta alimentata e che nel 
quadro elettrico di riferimento non vi sono interruttori in off; 



 CONSIDERATO necessario, al fine di assicurare le corrette temperature di esercizio nella sala UPS del 
CTTL per la sicurezza del CTTL stesso, procedere con ripristino del sistema di condizionamento secondario 
della sala UPS per il quale si necessita della sostituzione della scheda madre dell’unità esterna 1U50; 

 CONSIDERATO necessario procedere con l’accensione del riscaldamento nella zona corridoio ingresso 
e portineria della sede dell’ARIC di Tortoreto Lido anche in considerazione delle temperature rigide invernali e 
che a tal fine si necessita di un intervento di un elettricista qualificato al fine di ripristinare l’alimentazione sulla 
linea elettrica dedicata a detti fancoil; 

PRESO ATTO che sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione sono presenti i 
seguenti prodotti offerti dalla società Di Silvestro S.r.l., con sede in Giulianova (TE) in Via G. Galilei n. 253: 

- SCHEDA MADRE PER UNITA' ESTERNA CLIMATIZZAZIONE 1U50; 

- INTERVENTO A CHIAMATA SU LINEA ELETTRICA ESISTENTE; 

VISTO l’Ordinativo MePA n. 6508745 del 01/12/2021 (Prot. ARIC n. 5255 n. 03/12/2021) che per la 
fornitura e posa in opera dei prodotti e servizi sopra descritti nelle quantità indicate per un importo totale di Euro 
335,00 (trecentotrentacinque/00) IVA esclusa;  

RITENUTO opportuno affidare mediante Ordine diretto MePA, alla suddetta società Di Silvestro S.r.l. 
l’attività di “Riparazione condizionatore secondario sala UPS e ripristino linea elettrica fancoil ingresso Sede 
Agenzia Tortoreto Lido” (CIG ZE6343235B) per un importo di Euro 335,00 (trecentotrentacinque/00) IVA 
esclusa, per una spesa complessiva di Euro 408,70 (quattrocentootto/70) IVA inclusa; 

 DATO ATTO che la somma complessiva per l’affidamento in parola pari ad Euro 408,70 
(quattrocentootto/70) IVA inclusa trova copertura sul capitolo 344 del Bilancio di previsione finanziario 2021-
2023; 

 CONSIDERATO necessario nominare la Dott.ssa Daniela Musa, Dirigente Tecnico dell’Agenzia, quale 
Responsabile del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto, rispettivamente ai sensi dell’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. recante tra l’altro disposizioni in materia di obblighi 
riguardanti pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 
  

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 
anche motivazione e presupposto; 

2. di affidare l’attività di “Riparazione condizionatore secondario sala UPS e ripristino linea elettrica fancoil 
ingresso Sede Agenzia Tortoreto Lido” (CIG ZE6343235B) alla Società Di Silvestro S.r.l., con sede in 
Giulianova (TE) in Via G. Galilei n. 253, per una spesa complessiva di Euro 408,70 (quattrocentootto/70) 
IVA inclusa; 

3. di impegnare la somma complessiva Euro 408,70 (quattrocentootto/70) IVA inclusa sul capitolo 344 
del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

4. di nominare la Dott.ssa Daniela Musa Responsabile del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del 
contratto, ai sensi dei richiamati art. 31 e art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 del 
Regolamento Generale dell’Agenzia e a norma di legge; 

6. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 


